Com o acordo a
empresa poderá voltar a contratar com a administração federal, em
face do compromisso da AGU em requerer, em juízo, a extinção de
ações de improbidade.

Segundo a Cláusula IV do Acordo de Leniência sob exame, seu valor
global é de R$ 3.828.000.000,00 (três bilhões e oitocentos e vinte e
oito milhões de reais), sendo que a somatória das parcelas do Valor
Global, após a estimativa de projeção de variação da SELIC, resulta
no valor estimado de R$ 8.512.000.000,00 (oito bilhões e quinhentos
e doze milhões de reais).

Na mesma cláusula (3º, item a) consta que o valor correspondente a
97,5% do Valor Global, descontada parcela destinada a outras
jurisdições, conforme acordos celebrados pela colaboradora com o
Departamento de Justiça dos Estados Unidos da América e com a